

COMPOSIÇÃO CAIXA DE ALVERARIA 1X1X1m

Obra: LETREIRO MORRO DO CRISTO

Boletim CDHU: 187

COMP				REF			
ITEM	FONTE	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Caixa em alvenaria 1X1X1M em bloco de concreto com laje e portinhola			un			1.954,15
1.1	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	0,48	42,18	20,25
1.2	CDHU	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	0,80	104,91	83,93
1.3	CDHU	11.04.020	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	M3	0,10	338,99	33,90
1.4	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	0,12	15,74	1,89
1.5	CDHU	14.10.121	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	M2	4,00	88,63	354,52
1.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	8,00	24,00	192,00
1.7	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	0,36	24,00	8,64
1.8	CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	0,72	231,76	166,87
1.9	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	0,22	483,74	106,42
1.10	CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,22	98,28	21,62
1.11	CDHU	24.02.060	Porta/portão de abrir em chapa, sob medida	M2	0,64	1023,46	655,01
1.12	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	8,00	28,08	224,64
1.13	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	1,92	43,99	84,46

Amparo, 22 de dezembro de 2022

Maurício Morosi Forato
Assessor - SMDU